
94

P
O

Ř
A

D
Y

 P
R

O
 D

Ě
T

I 
A

 M
LÁ

D
E

Ž
1 ITÁLIE   2 ŽI EME PRO NI Y   3 LAS S O ODY   8 OD ORN  PRO RAMY

Pořady pro děti a mládež
Programmes for Children and Youth

  
9.45

LITERÁRNÍ SÁL 

Č   
9. ročník projektu konaného v  rámci kampaně na 
podporu četby knih Rosteme s knihou. Nesoutěžní 
přehlídka literárních dramatizací v podání pěti vybra-
ných dětských souborů, jež formou scénického čtení 
prezentují vybrané knižní předlohy.
Délka programu 170 minut.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

9.50

HA216 – HALA A 

  I    P  
Rozvod rodičů, autismus, šikana, útěk z domova… 
to jsou věci, se kterými se mohou setkat všechny 
děti. I nelehké životní situace se ale dají překonat! 
Přesně to je poselství originální knižní řady Má to há-
ček. Se spisovatelkami Ivonou Březinovou a Petrou 
Štarkovou zjistíte, že každý příběh může mít dobrý 
konec.
Délka programu 40 minut.
 [ Albatros Media / Palmknihy

10.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 4
D     D
Představení dobrodružné sci-fi knížky pro děti Ta-
jemství planety Dor. Beseda s autorkou Denisou Ki-
mlovou a  ilustrátorkou Taťánou Morovou, vesmírné 
povídání i soutěžení.
 [ Spisovatelka Denisa Kimlová

LITERÁRNÍ SALON 

 D  
Húú, húú, húú. Slyšíte to taky? To se blíží siréna 
a s ní… policejní křeček! Populární knižní série od 
Daniely Krolupperové vás vezme přímo do středu 
veselého vyšetřování. Přijďte si užít legraci i napětí 
s jednou z nejoblíbenějších autorek knih pro děti.
Délka programu 40 minut.
 [ Albatros Media / Palmknihy

LITERATURA JAKO HLAS SVOBODY – HALA B 39
 U   

Čtení ukrajinských dětských knih každý den od 
10.00. Ukázky z  dětské literatury v  podání autorů 
a známých osobností v češtině a ukrajinštině.
Tlumočeno: čeština, ukrajinština
 [ Velvyslanectví Ukrajiny v ČR, Ukrainian Institute, Svět knihy

LITERATURE, OR THE VOIcE Of fREEDOM THEATRE – HALL B
  U   

Reading of Ukrainian children books in both Czech 
and Ukrainian – reading performed by authors and 
various personalities from Czech Republic.
Interpreted: Czech, Ukrainian

HA205 – HALA A 2
S    
Zveme vás na setkání s autorkou Kateřinou Kubalo-
vou. Přijďte si s autorkou oblíbených dětských knih 
popovídat (nejen) o knížkách a třeba si nechat pode-
psat i jednu z jejích knížek.
 [ Nakladatelský dům GRADA – BAMBOOK

10.40

HA216 – HALA A 

    
S  F

Ačkoliv je Bětce teprve sedm let, o tom, jaké bude 

6



95

P
O

Ř
A

D
Y

 P
R

O
 D

Ě
T

I 
A

 M
LÁ

D
E

Ž

4 FANTASY & SCI-FI  5 AUDIO  6 DĚTI A MLÁDEŽ  7 CENY A SOUTĚŽE  9 TLUMOČENO

její povolání, má jasno. Chce pracovat jako ředitel-
ka zoo. Miluje totiž zvířata, a co je hlavní – dokáže 
s nimi i rozmlouvat. A může jim proto pomáhat řešit 
nesnáze. Její Příběhy ze ZOO jsou plné dobrodruž-
ství, o tom vás přesvědčí Věra Barochová Hudáčková 
a ilustrátorka Sylva Francová.
Délka programu 40 minut.
 [ Albatros Media / Palmknihy

11.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

O   P    
Dobrodružné příběhy pro děti od 10 let přinášejí oka-
mžiky, ve kterých jde o život. Dokázali byste stejně 
jako Gang odvážných přežít ztroskotání lodi, sněho-
vou vichřici nebo lesní požár? Víte, co dělat při země-
třesení či při povodni? Přečtěte si GO!
 [ Ivona Březinová v rámci kampaně Rosteme s knihou

LITERÁRNÍ SALON 

 P   A  T
Maruška chodí do druhé třídy a  má hlavu plnou 
fantazie: ráda si povídá s  vymyšlenými postavami 
a ztrácí se v představách. Jednoho dne se jí v kapse 
zničehonic objeví červené jablíčko. Co je to za kouz-
lo? Do světa imaginace vás zavedou Petra Braunová 
a ilustrátorka Andrea Tachezy.
Délka programu 40 minut.
 [ Albatros Media / Palmknihy v rámci kampaně Rosteme 
s knihou

KD106 – KřIžíKůV PAVILON D 

R       
Jak se dělá rozhlasová pohádka? Radio Junior si pro 
vás připravilo program, který vás zavede do světa 
zvuků, příběhů a  rozhlasových postav. Stačí jenom 
poslouchat.
 [ Český rozhlas

11.30

HA216 – HALA A 

 P   
Dobrodružné příběhy ve stylu foglarovek stále žijí. 
Knihy Petra Huga Šlika vás vezmou do srdce Klá-
rova, na školní výlet, který se zkomplikuje, nebo na 
průzkum tajemné jeskyně. Jestli máte pro strach 
uděláno, přijďte si užít pořádnou dávku napětí!
Délka programu 40 minut.
 [ Albatros Media / Palmknihy

12.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

R   E  N     
 

Robin Král přečte ze své kunikátní sbírky básniček 
Jsou tam kuny! a ilustrátorka knihy Ester Nemjó pak 
s dětmi vyrobí veselé kuní masky. Pro starší děti ná-
sleduje komiksová dílna s autory knihy Šašek Vtip-
ťápek Andrejem Kolenčíkem a Tomášem Grečkem.
 [ Nakladatelství Meander v rámci kampaně Rosteme 
s knihou

12.20 

HA216 – HALA A 

  A  M
Teribear, to je méďa hrdina a také maskot Nadace 
Terezy Maxové, který ožil v příbězích Aleny Mornštaj-
nové. Během svých napínavých dobrodružství navští-
ví zoologickou zahradu, les nebo třeba cirkus. Vydej-
te se s ním na dobrodružnou výpravu!
 [ Albatros Media / Palmknihy

13.00

PROfESNí fÓRUM 84
 

Jak nalákat malé čtenáře i jejich rodiče do knihovny? 
Přeci komiksem! Workshopem s  praktickými ukáz-
kami vás provede Michaela Pexová z komiksového 
Nakladatelství CREW.
 [ Nakladatelství CREW

14.00

Hc408 – HALA c 

    
Zveme vás na představení druhého dílu pohádek Ve-
verčák a Bosonožka od Hynka Klimka.
 [ Mapcentrum

17.00

fANTASY & ScI-fI – KřIžíKůV PAVILON D 149

S  P    
Nadace Eleutheria – na památku věznění spisova-
tele Silvia Pellica v  pevnosti Špilberk v  roce 1822 
– představuje grafický román s  kresbami Eugenia 
Belgrada, inspirovaný událostmi popsanými v knize 
Má vězení.



96

P
O

Ř
A

D
Y

 P
R

O
 D

Ě
T

I 
A

 M
LÁ

D
E

Ž
1 ITÁLIE   2 ŽI EME PRO NI Y   3 LAS S O ODY   8 OD ORN  PRO RAMY

Tlumočeno: čeština, italština
 [ Nadační fond ELEUTHERIA, Italský kulturní institut v Praze

fANTASY & ScI-fI – KřIžíK’S PAVILION D
S  P    
The Eleutheria Foundation introduces a  graphic 
novel featuring artwork by Eugenio Belgrado and 
inspired by the events described in the book My 
Prisons, marking the anniversary of the writer Silvio 
Pellico’s internment at the Spielberg Fort in 1822.
Interpreted: Czech, Italian

  
9.50

HA216 – HALA A 

 T  P
Co všechno má medvědice Margo ve skříni? Jak se 
lemur odnaučil šťourat v  nose? A  kolik přání vám 
splní Zlatá velryba? Nápadité i poučné zvířecí příbě-
hy od Terezy Pařízkové jsou zárukou toho, že nuda 
nebude mít nejmenší šanci. Tlapku na to!
Délka programu 40 minut.
 [ Albatros Media / Palmknihy

10.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

C        
Hrají děti ze ZŠ Vinařice u Kladna. Účastní se 23 dětí 
(herců) a paní uč. Hanzlíková.
 [ Naše kniha v rámci kampaně Rosteme s knihou

LITERATURA JAKO HLAS SVOBODY – HALA B 39
 U   

Čtení ukrajinských dětských knih každý den od 
10.00. Ukázky z  dětské literatury v  podání autorů 
a známých osobností v češtině a ukrajinštině.
Tlumočeno: čeština, ukrajinština
 [ Velvyslanectví Ukrajiny v ČR, Ukrainian Institute, Svět knihy

LITERATURE, OR THE VOIcE Of fREEDOM THEATRE – HALL B
  U   

Reading of Ukrainian children books in both Czech 
and Ukrainian – reading performed by authors and 
various personalities from Czech Republic.
Interpreted: Czech, Ukrainian

fANTASY & ScI-fI – KřIžíKůV PAVILON D 4
F  
Rychlá literární dílna s  pracovními listy ze stejno-
jmenné novinkové publikace. Autorka a lektorka Klá-
ra Smolíková vezme účastníky mezi draky, na palubu 
vesmírné lodi, a dokonce cestou do sklepa i do tem-

ných zákoutí lidské duše. Vhodné od 5. třídy.
 [ Nakladatelství Portál

HA205 – HALA A 42
  M   

 R
Zveme vás na besedu Michala Vaněčka a  Václava 
Ráže. Přijďte si popovídat s autory a nechat si třeba 
podepsat nejnovější knihu Stvořitelé katastrof, ale 
i ostatní oblíbené knihy těchto autorů.
 [ Nakladatelský dům GRADA – BAMBOOK

10.40

HA216 – HALA A 

 I  P
Valentýnka je děvče s  neobvyklými nápady. Jak to 
dopadne tentokrát, když se s  kamarády rozhodne 
najít poklad? Ivana Peroutková bude povídat o jedné 
ze svých nejpopulárnějších sérií, kterou milují tisíce 
dětí. Přijďte zjistit, co dalšího má Valentýnka za lu-
bem!
Délka programu 40 minut.
 [ Albatros Media / Palmknihy

11.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 7
      Č    

 
Vyhlášení výsledků a předávání cen literární soutěže 
pořádané v  rámci kampaně na podporu četby knih 
Rosteme s knihou. Přítomen bude také předseda poro-
ty, spisovatel Martin Vopěnka. Moderuje Lukáš Hejlík.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

ATELIÉR EVROPA 19
A    S
Na autorském čtení vám známý italský spisovatel 
knih pro děti a mládež Guido Sgardoli předčítáním 
úryvků představí svůj mysteriózní dobrodružný ro-
mán s prvky fantastiky Sedmý kámen. Knihu vydalo 
na konci roku 2021 ostravské nakladatelství Book-
media.
Tlumočeno: čeština, italština
 [ Bookmedia s.r.o., Italský kulturní institut v Praze

ATELIER EUROPE
A     S
Guido Sgardoli, a well-known Italian writer of chil-
dren’s and youth literature, will present his mysteri-
ous adventure novel with elements of his fiction The 
Stone: La Settima Pietra. The book was published 
at the end of 2021 by the Ostrava publishing house 
Bookmedia.
Interpreted: Czech, Italian



97

P
O

Ř
A

D
Y

 P
R

O
 D

Ě
T

I 
A

 M
LÁ

D
E

Ž

4 FANTASY & SCI-FI  5 AUDIO  6 DĚTI A MLÁDEŽ  7 CENY A SOUTĚŽE  9 TLUMOČENO

fANTASY & ScI-fI – KřIžíKůV PAVILON D 4
O     COM
Jak se podařilo prokličkovat neklidným 17. stoletím 
Janu Amosi Komenskému a může se i dnes změnit 
náš život v nekončící únikovou hru? Klára Smolíková 
představí novinkovou knihu COM.ensky s podtitulem 
Kratičká zpráva o  covidovém nakažení. Vhodné od 
5. třídy.
 [ Nakladatelství Portál

Hc408 – HALA c 

 P   
Zveme vás na křest Pohádkového cestovního pasu 
pro děti a dospělé s fantazií.
 [ Mapcentrum

11.30

HA216 – HALA A 

 L  
Bára, Míša, Ela a kouzelná kočka Fabiola – to je Se-
sterstvo! Parta nejlepších kamarádek zažívá různá 
dobrodružství a vždycky si umí poradit. Lucie Hlavin-
ková představí svoji knižní řadu, ve které není o podi-
vuhodné příhody nouze.
Délka programu 40 minut.
 [ Albatros Media / Palmknihy

12.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 2
P    M    
Čtení a povídání o přátelství a jinakosti. Psík Moko 
má jen jedno oko. Protože se mu všichni smějí, žije 
sám. Jednoho dne se rozhodne, že už ho samota 
nebaví, a vydá se do světa. Najde si kamarády a ztra-
cené očičko?
 [ Nakladatelský dům GRADA – BAMBOOK

HA205 – HALA A 2
   Ř

Zveme vás na křest pokračování oblíbené dětské 
knihy od Sandry Dražilové. Co se stane, když čaro-
dějnici Bordelínu navštíví její sestřenice a zlá čaro-
dějnice Řachatice? Přijďte si o  tom popovídat se 
samotnou autorkou a nechte si knihu podepsat.
 [ Nakladatelský dům GRADA – BAMBOOK

HB201 – HALA B 1
 S   

 [ Italský kulturní institut v Praze, Svět knihy

13.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 7
S        
Finálové kolo soutěže, kterou pro šesté třídy základ-
ních škol vyhlašuje Svět knihy, s.r.o. v  rámci kam-
paně Rosteme s knihou. Online kola se zúčastnilo 
90 tříd z celé republiky, z nichž 5 nejlepších se o ví-
tězství utká ve finálovém souboji.
Délka programu 110 minut.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

14.00

fANTASY & ScI-fI – KřIžíKůV PAVILON D 

R  II     
Zapomněli jsme snad na habsburského císaře Ru-
dolfa II.? Slaví letos hned dvě kulatá výročí – naro-
zení v červenci Léta Páně 1552 a úmrtí v lednu roku 
1612. Přitom náleží mezi nejpopulárnější z českých 
panovníků. Císař a rudolfinská doba inspirovali bez-
počet umělců ze všech oborů. Jaký je rozdíl mezi le-
gendou a pravdou? Budeme debatovat o Rudolfově 
osobnosti, jeho láskách, válkách, sbírkách, politice, 
alchymii…a tajemství v knihách.
 [ XB-1

15.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

A  M   M  
Á

Nová knížka Aleny Mornštajnové s  ilustracemi Gali-
ny Miklínové zavede děti do školy pro vodní kapky. 
Workshop s oběma autorkami moderuje Radek Ště-
pánek z nakladatelství Host.
 [ Nakladatelství Host

PEN KLUBOVNA 

A   S  
Husí kůže zaručena! Patnáct strašidelných příběhů pro 
děti i rodiče. Když se do brněnských ulic a uliček začne 
vkrádat tma, probouzejí se strašidla i staré legendy.
 [ České centrum Mezinárodního PEN klubu

HA215 – HALA A 

 
Křest a autogramiáda novinky od Jiřího Žáčka a ilu-
strátorky Veronika Balcarové nese název V pravěku 
bylo blaze člověku. Humorná knížka o prvních lidech 
na Zemi, kteří už v  pravěku začínali tušit, kam se 
jednou dostaneme a co budeme potřebovat.
 [ ŠULC – ŠVARC



P
O

Ř
A

D
Y

 P
R

O
 D

Ě
T

I 
A

 M
LÁ

D
E

Ž
1 ITÁLIE   2 ŽI EME PRO NI Y   3 LAS S O ODY   8 OD ORN  PRO RAMY

16.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

   P  M   
Zveme na křest knihy Petry Martiškové Vůně léta, 
kterou jako žhavou letní novinku pro teenagery vy-
dává nakladatelství Alpress. Společně s  autorkou 
a  kmotrami Evou Hruškovou a  cheerleaderkou Si-
monou Mikovou se naladíte na tu pravou letní at-
mosféru.
 [ Alpress

HB301 – HALA B 

A  M   M  

 [ Nakladatelství Host

17.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

F     
Dvojice známých autorů představí svůj počin z edice 
Pražské legendy. Z pověstí o Faustově domu, který 
dodnes stojí na Karlově náměstí v Praze, přečte Petr 
Stančík ukázku a s ilustrátorkou Galinou Miklínovou 
si vytvoříte loutky Fausta a Mefistofela.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

VP005 - H20 

O  
Autogramiáda spisovatele Petra Stančíka a ilustrá-
torky Galiny Miklínové – autorů knihy pro děti H2O.
 [ GATYER s.r.o.

  
10.00

VELKÝ SÁL 19
     

  
Není to, jak by se mohlo zdát, začátek nějakého vti-
pu, ale otázka, na kterou odpoví dva známí autoři 
Guido Sgardoli a  Martin Vopěnka. Proberou také 
specifika tohoto konkrétního žánru i  to, zda by se 
o něj měli zajímat i dospělí čtenáři.
Tlumočeno: čeština, italština
 [ Italský kulturní institut v Praze, Svět knihy

LARGE THEATRE
A         

This is not a beginning of a joke. This is a question 
to be answered during the debate between two fa-
mous authors Guido Sgardoli and Martin Vopěnka. 
They will also be discussing the particularities of 
this specific genre and considering whether or not it 
should be of interest to adult readers as well.
Interpreted: Czech, Italian

LITERATURA JAKO HLAS SVOBODY – HALA B 39
 U   

Čtení ukrajinských dětských knih každý den od 
10.00. Ukázky z  dětské literatury v  podání autorů 
a známých osobností v češtině a ukrajinštině.
Tlumočeno: čeština, ukrajinština
 [ Velvyslanectví Ukrajiny v ČR, Ukrainian Institute, Svět knihy

LITERATURE, OR THE VOIcE Of fREEDOM THEATRE – HALL B
  U   

Reading of Ukrainian children books in both Czech 
and Ukrainian – reading performed by authors and 
various personalities from Czech Republic.
Interpreted: Czech, Ukrainian

SÁL AUDIOKNIH 5
A  M   Á   T
Dětské audioknižní novinky Aleny Mornštajnové.
 [ OneHotBook

11.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

N  
Milujete pohádky? Tak je namalujte! Kreativní pro-
gram s  ilustrátorkou dětského časopisu Kamarádi 
Sevdou Kovářovou (www.kamaradi.eu), který vám 
odhalí tajemství, jak nakreslit poutavé ilustrace pro 
děti. Výtvarný materiál zajištěn.
 [ Spolek Zaedno v rámci kampaně Rosteme s knihou

HB201 – HALA B 1
 S   

 [ Italský kulturní institut v Praze, Svět knihy

HB001 – HALA B 9
   S

Budeme na vás čekat v  našem stánku, abychom 
vám vyprávěli nádherný příběh o  identitě, toleranci 
a rovnoprávnosti. A nebude to jen o příběhu, ale bu-
deme si i hrát, něco vyrobíme a zazpíváme si s dětmi 
něco ve španělštině. Počet míst je omezený.
Délka programu 25 minut.
Tlumočeno: čeština, španělština
 [ Velvyslanectví Španělska a Institut Cervantes v Praze



99

P
O

Ř
A

D
Y

 P
R

O
 D

Ě
T

I 
A

 M
LÁ

D
E

Ž

4 FANTASY & SCI-FI  5 AUDIO  6 DĚTI A MLÁDEŽ  7 CENY A SOUTĚŽE  9 TLUMOČENO

HB001 – HALL B
T    S
Tell me a story, Supercevantito: We will be waiting for 
you at our stand at the Fair in order to tell you a won-
derful story about identity, tolerance and equality. 
Apart from the story to be told, we will play, do crafts 
and even sing in Spanish with the little ones.
Program lasts 25 minutes.
Interpreted: Czech, Spanish

Hc408 – HALA c 

 P   Č
Zveme vás na křest Pohádkové mapy Česka s Mar-
celem Goetzem.
 [ Mapcentrum

12.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 2
P    
Dvanáctiletá Bára pokračuje ve svých dobrodruž-
stvích! Veronika Válková vydala novou Bárovku a pro 
své fanoušky chystá malé překvapení.
 [ Nakladatelský dům GRADA – BAMBOOK

13.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

I   S  
Detektivní výprava po stopách dobrých i  špatných 
skutků s Irenou Hejdovou vás zaručeně bude bavit. 
Zábavný workshop představí novou interaktivní kníž-
ku pro děti od 5 let.
 [ Nakladatelství Host

14.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

E    
Lodní smyčka, zkracovačka, ambulanční uzel… Na-
učte se je vázat společně s malým Kájou, který díky 
uzlům na kouzelných tkaničkách zažívá nejedno dob-
rodružství se svým novým kamarádem.
 [ Nakladatelství Host

LITERÁRNÍ SALON 

    
Román www.bez-bot.cz české spisovatelky Ivony 
Březinové o životě 15letého Bena po těžké nehodě 
představí Jana Štillerová a Pětr Šołta, kteří přečtou 
úryvek z lužickosrbského překladu Bjez čriji lužicko-
srbsky a česky.
 [ Domowina – Verlag

15.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 9
D  E  D   
Každý má kamaráda, který žije jen v  jeho předsta-
vách. I ten, kdo o tom neví. A  jak vidí on nás? Jak 
vidí naše rodiče? Co cítí, když najednou dostane 
soupeře? S těmito otázkami si pohrává Dóra Elekes 
ve svém absurdním a prostořekém pohádkovém ro-
mánu.
Tlumočeno: čeština, maďarština
 [ Petőfi Kulturális Ügynökség, Lisztův institut – Maďarské 
kulturní centrum Praha, nakladatelství Malvern

GROWING WITH A BOOK PAVILION
D  E  L  D   O  
Everybody has a friend that only lives in their imagi-
nation. Even those who don’t know it yet. But how 
do these imaginary friends see us or our parents? 
How do they feel when their position is suddenly 
challenged? These are the questions Dóra Elekes 
asks herself in her absurd, freewheeling fairytale 
novel.
Interpreted: Czech, Hungarian

16.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 1
S    
Divadelní představení plné hudby a  vtipu pro malé 
i velké není založené na slovech, a je tedy všem pří-
stupné. Komorní divadelní soubor Teatro dei piedi 
(Divadlo nohou) na jevišti mísí divadlo, loutky, hudbu 
a gestickou řeč.
 [ Italský kulturní institut v Praze

17.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

P   M  
Oživlá domovní znamení a stvoření z městských le-
gend. Petra Kubašková, autorka úspěšné série Ča-
rodějky malostranské, prozradí, kde v Praze najít ta 
nejmagičtější místa, a pozve malé i velké čtenáře do 
světa série Čarodějky malostranské.
 [ Nakladatelství Epocha

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

M  L     
Jednoho dne Mimi a  Líza objevily za domem pod 
břečťanem rezavé dveře do zahrady, která hýří bar-
vami a voní jablíčky. Stará se o ni skřítek Zázračník 



100

P
O

Ř
A

D
Y

 P
R

O
 D

Ě
T

I 
A

 M
LÁ

D
E

Ž
1 ITÁLIE   2 ŽI EME PRO NI Y   3 LAS S O ODY   8 OD ORN  PRO RAMY

zahradní. Filmová projekce a  křest knihy za účasti 
autorů i známých českých herců.
 [ Nakladatelství SLOVART, s.r.o. Maur Film, Pilot Film

  
10.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

D    
Zdálo se vám někdy, že se knižní postava chová 
hloupě? Chtěli jste rozhodovat sami? Tak to je Paříž 
s vůní zločinu přesně pro vás! Originální detektivku 
pro děti představí autorky Šárka Ledenová a Hana 
Prokopcová a  ilustrátorka Petra Waldauf Slabá. Po-
zor, detektiv Lupička bude od malých pátračů a pá-
traček na místě potřebovat pomoct se zapeklitým 
případem!
 [ Nakladatelství Argo v rámci kampaně Rosteme s knihou

LITERATURA JAKO HLAS SVOBODY – HALA B 39
 U   

Čtení ukrajinských dětských knih každý den od 
10.00. Ukázky z  dětské literatury v  podání autorů 
a známých osobností v češtině a ukrajinštině.
Tlumočeno: čeština, ukrajinština
 [ Velvyslanectví Ukrajiny v ČR, Ukrainian Institute, Svět knihy

LITERATURE, OR THE VOIcE Of fREEDOM THEATRE – HALL B
  U   

Reading of Ukrainian children books in both Czech 
and Ukrainian – reading performed by authors and 
various personalities from Czech Republic.
Interpreted: Czech, Ukrainian

Hc106 – HALA c 

 
Autorské čtení Michala Čunderleho z  knihy o  dvou 
nerozlučných kamarádech, kteří se z  rodných Hru-
sic vydali do světa na zkušenou. S hosty Josefem 
Ladou a  Adamem Kubantem, jejichž přispěním je 
kniha vybavena ladovskými obrázky. Moderuje Jitka 
Saturková.
 [ Česká televize – Edice ČT

11.00

LITERÁRNÍ SÁL 2
  S  

#klasikomilove jsou čtenářský klub lidí, kteří si řekli, 
že už stačilo odkládání klasiky na později. Toto je 
jejich setkání. Co jim tento projekt dal? Změnil nějak 
jejich literární chutě? Pojďte si je poslechnout.
 [ #klasikomilove

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 9
P      
Písně pralesa, hor a moří je kniha tchajwanských po-
hádek. Workshop tchajwanská autorka Kate Dargaw 
a ilustrátor Tomáš Řízek.
Tlumočeno: čeština, čínština
 [ Svět knihy, Mi:Lù Publishing s.r.o., Tchajpejská ekonomická 
a kulturní kancelář Berlín, Ministertsvo kultury Tchaj-wan, 
Státní fond kultury České republiky

GROWING WITH A BOOK PAVILION
S    F  M   S
„Songs of the Forest, Mountains and Seas“ is a book 
of Taiwanese fairy tales. Workshop by Taiwanese au-
thor Kate Dargaw and illustrator Tomáš Řízek.
Interpreted: Czech, Chinese

AUTORSKÝ SÁL 

O  S  M
Magdaléna nenávidí parazity, hálky na listech stromů 
a raky. Proč? Protože její maminka je nemocná. Silný 
příběh dívky, která se musí vyrovnávat se situací, kdy 
do úzkého rodinného kruhu zasáhne nemoc a otřese 
zdánlivými jistotami jako zemětřesení.
 [ Nakladatelství Host

11.30

Hc106 – HALA c 

    
Když na Zem přiletí čerti Trdlík a Černoprsk, začnou 
se dít po čertech dobré věci. Scénické čtení v podání 
herců Divadla Puls. Autogramiáda tvůrců Večerníčku 
a knihy – Jiřího Žáčka, Jiřího P. Mišky a Luďka Bárty. 
Moderuje Jitka Saturková.
 [ Česká televize – Edice ČT

12.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 

E  P   S  
Sára není obyčejná holčička. Dostala do vínku ne-
obyčejné dary i neobyčejnou schopnost způsobovat 
maléry. O knize si s vámi bude povídat a číst autorka 
Eva Papoušková. K povídání připravila pracovní ob-
rázky ilustrátorka Galina Miklínová.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

HB301 – HALA B 

O  S   
 [ Nakladatelství Host



101

P
O

Ř
A

D
Y

 P
R

O
 D

Ě
T

I 
A

 M
LÁ

D
E

Ž

4 FANTASY & SCI-FI  5 AUDIO  6 DĚTI A MLÁDEŽ  7 CENY A SOUTĚŽE  9 TLUMOČENO

13.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 2
P         
Veselé logopedické říkanky s písmenky C, Č, S, Š, Z, 
Ž, R, Ř a L. Autorské čtení a malá dílnička. Knížku si 
pak můžete zakoupit s věnováním od autorky Hanky 
Jelínkové, ilustrátorka Vendula Hegerová vám do ní 
nakreslí obrázek na přání. Kmotrem knihy je písnič-
kář Michal Horák. 
 [ Naše kniha

Hc106 – HALA c 

C      
Beseda s autorkou Šárkou Váchovou o nových příbě-
zích z oblíbeného Večerníčku i o tvůrčích postupech 
při tvorbě a animování loutek pro sérii Chaloupka na 
vršku. Scénické čtení z knihy v podání herců Divadla 
Puls. Moderuje Jitka Saturková.
 [ Česká televize – Edice ČT

14.00

PAVILON ROSTEME S KNIHOU 4
 

Kateřina Čupová si získala pozornost čtenářů adap-
tací Čapkova R. U. R. Komiks obdržel Zlatou stuhu 
a  už vyšel v  několika překladech. Teď představuje 
svůj nový komiks pro děti Hrnečku, vař. Co si v dneš-
ní době počít s hrnečkem, který vaří kouzelnou kaši? 
Vítek má jasno: použije ho k boji se zločinem!
 [ Nakladatelství Argo

VP001 – STAN MALÝcH NAKLADATELů 

S   D  
Písničkář Slávek Janoušek uvádí zpěvník Dušičky 
a  Koťata s  texty Daniely Fischerové, Jiřího Žáčka 
a svými. Název zpěvníku napovídá, že jde o písničky 
ze dvou už známých CD. Stan malých nakladatelů
 [ Novela bohemica


